UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-SGDĐT Hải Phòng,  ngày          tháng        năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức hoạt động kỷ niệm “Ngày Công tác xã hội Việt Nam”

lần thứ 9 năm 2025

Thực hiện Công văn số 1462/BYT-BTXH ngày 14/3/2025 của Bộ Y tế về

việc tổ chức hoạt động kỷ niệm “Ngày Công tác xã hội Việt Nam” lần thứ 9 năm

2025, ngày 19/3/2025, Sở Y tế ban hành Công văn số 1047/SYT-PCTN&BTXH

về việc tổ chức hoạt động ký niệm “Ngày Công tác xã hội Việt Nam” lần thứ 9

năm 2025. Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) thông báo tới phòng GDĐT các

quận, huyện, thành phố Thuỷ Nguyên, các trường Trung học phổ thông, các

trường Phổ thông có nhiều cấp học về hoạt động kỷ niệm “Ngày Công tác xã hội

Việt Nam” lần thứ 9 năm 2025. Sở GDĐT đề nghị phòng GDĐT các quận,

huyện, thành phố Thuỷ Nguyên, các trường Trung học phổ thông, các trường

Phổ thông có nhiều cấp học thực hiện một số nội dung:

1. Nghiên cứu Công văn số 1462/BYT-BTXH ngày 14/3/2025 của Bộ Y tế

về việc tổ chức hoạt động kỷ niệm “Ngày Công tác xã hội Việt Nam” lần thứ 9

năm 2025 và Công văn số 1047/SYT-PCTN&BTXH của Sở Y tế về việc tổ

chức hoạt động ký niệm “Ngày Công tác xã hội Việt Nam” lần thứ 9 năm 2025

(gửi kèm theo).

2. Chỉ đạo các cơ sở giáo dục chủ động đẩy mạnh công tác tuyên truyền

cho cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên, người lao động, các đoàn viên, hội

viên về nghề công tác xã hội đồng thời căn cứ chức năng, nhiệm vụ tổ chức các

hoạt động tôn vinh, ghi nhận vai trò và đóng góp của người làm công tác xã hội.

3. Phối hợp tổ chức Lễ kỷ niệm “Ngày Công tác xã hội Việt Nam” lần thứ

9 năm 2025 với chủ đề “Công tác xã hội Việt Nam - Đổi mới, kết nối và chuyên

nghiệp” cho cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên, người lao động và cộng

tác viên công tác xã hội đảm bảo trang trọng, tiết kiệm và thiết thực.

4. Kịp thời báo cáo Sở GDĐT những hoạt động phối hợp liên quan đến Lễ

kỷ niệm “Ngày Công tác xã hội Việt Nam” lần thứ 9 năm 2025 tại địa phương.

 Nơi nhận:
- Các phòng GDĐT;

- Các trường THPT, Phổ thông nhiều cấp;

- Trường Nuôi dạy trẻ khiếm thị, Trường Khiếm thính

Hải Phòng;

- Lưu VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Uông Minh Long

		2025-03-25T07:53:52+0700
	Việt Nam
	Uông Minh Long <uongminhlong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-25T10:27:09+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-25T10:27:10+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-25T10:27:10+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-25T10:27:11+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!